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ри, комісарі, ми горяно вита-! хідник краях тим, шо тут по- На Україні надїють ся доброго 
емо Комуністичний Інтернаці- - ширено більше практичну на- урожаю.
овал” " VK>- а СКОрОЧЄИО теоре‘ МОСКВА, 25. мая (почтою)

Т подібний спосіб буде та- 3 Київа доносить, що,
- _ __ і сього року посівна площа пе-кож небавом зреоргавізована .. . .

і „ - ревисшае в значній мірі вели-гірнича академія в Петрограді. . . fк 1 1 чину посівної площі в кинув
шім році. Надїють ся незви- 

Совітська місія в Лондоні має І чайно доброго урожаю, 
консулярну вдасть.

"МОСКВА, 28. мая ("Роста”).
— Совітська торговельна місія 
в Лондоні зістала признана 
консулярною інституцією і ма- 
є право візувати пашлортн до 
Росії.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Міжнародний конгрес друка

рів в Москві. і 137 увязнеинх комуністів пжть
БЕР НО, 28. мая (почтою). Д«» «в гололо-і- страйку.

- Центральний комітет росій-і 3 1 ч?нжя доно'
ських союзів друкарського СИцЬ..3* Vyconpecc .

І промислу вислав лист до між- В noHew*-v На Литв’ Р03^" 
народного секретаріату в Бер- дяно »”Тьо, литовських робіт- 
ні, в якім пропонуєте он*скли- НИК1® комуністів, у яких найде.

но літературу і одну рушницю. 
Об винили їх, що приготовите - 
ли оружне повстане. На знак 

В листі говорить ся, що Со- протесту увязнені в ковенській 
вітська Росія надасть ся най-

РОЗСТИЛИ КОМУНІСТІВ НА
литю.іНовинки

З Всесвітнєго Конгресу Кому
ністичного Жіноцтва.

1
І РИГА, 15. червня. — Рівно- 
ічасно з нарадами конгресу Ko 

Інтернаціоналу

НА ДАЛЕКІМ СХОДІ.
Війська Далеко-Східно? Репу- 

блмкн розбили цілкови
то білогвардійців.

ПЕКІН, 22. червня. — 'Депе
ші з ЧіТи каже, що антиболь- 
шевицькі війська під командою 
ген. барона фон Унтери Штерн- 
берга, які робили наїзд на по
лудневу Сибір, зістали цілко
вито розбиті армією Далеко
східної Ргпублкки 

Ся депеша каже, шо рабів- 
ннчі банди зістали цілковито 
знищені, а їх останки втікай 
до Монголи.

З ТРЄТОГО КОНГРЕСУ КО
МУНІСТ. ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.
Наради Конгресу розпочали ся

мун (СТИЧНОГО
відбувають ся наради Всесвіт- 
ного Конгресу Комуністично
го Жіноцтва.

«а|и до Москви міжнародний 
конгрес друкарів.Засів тютюну на Україні. *

ХАРКІВ, 12. мая (почтою). 
— Звіт Головної управи тютю
нового промислу" виказує, що 
засівна площа тютюну на У- 
країні виносить 10,000 деся
тин: При середнім врожаю на
дїють ся зібрати 1,200.000 пу
дів тютюну, мислячи по 120і 
пудів з одної десятини.

РИГА, 15. червня. — Повні 
наради Третого Конгресу Ко
муністичної»^ Інтернаціоналу 
розпочали ся 12. червня. На
ради створив промовою Буха
рці, член Виконавчого Коміте
ту Комуністичного Інтернаціо
налу. Говорячи про загальне 
положене комуністичної спра
ви в світі, а зокрема в Росії, він 
між иишим заявив:

“Ми знаємо, що наша рево
люція може буде мусїла обхо
дити головний шлях, однак на
ша остаточна . ціль позістає 
все та сама”.

Як доносить “Правда”, ор
ган Російської Комуністичної 
Партії, наради конгресу бу
дуть ведені в напрямі скріпле- 
ня пролетарської боротьби в 
більшосте капіталістичних дер 
жав, уживаючи всіх метод при 
підмозі професійних союзів.

імена американських деле
гатів до ріжних секцій Кому
ністичного Інтернаціоналу е 
правдоподібно задержені в тай 
нї, з виїмком Виліяма Д. Гей- 
вуда, якого, імя було проголо
шене як одного з бесідників 
на ззеїданю 12. червня.

Між головними бесідника
ми є Александра- Колонтай, 
провідниця жінок-комунїсток 
в Совітській Росії, і Кляра 
Цеткіи, провідниця комуністки 
ного руху в Німеччині. У сво
їх промовах вказували вони на 
успішне піднесене становища 
жіноцтва з комуністичної точ
ки погляду.

Колонтай вказала на вели
кі трудносте, з якими прихо
дить ся бороти ся в Злучених 
Державах, де комуністична 
партія була приневолена йти 
в підземелє. Вона заявила од
нак, що комуністи в Злучених 
Державах мусять найти доро
гу, щоби позискати для спра
ви комунізму 700.000 жінок- 
робітниць, які е згуртовані в 
професійних союзах.

ДР тюрмі комуністи розпочали го-
лїпше на скликане такого кон- додіеку. Голодує вже пять днів 
гресу, бо до иншнх країв, хоч- 137 
би і найдемократичнїйших, мо
жуть не впустити небажаних 
делегатів. Крім сього е ще й 
друга користь, яка промовляє 
за скликанєм конгресу в Мо
скві. Делегати будуть мати на
году пізнати на місци уладже- 
ия першої пролетарської дер
жави. Центральний комітет о- 
біцює зробити все можливе, 
щоби дати делегатам змогу 
познакомити ся з професійним 
рухом в Совітській Росії, а з 
окрема з друкарським проми
слом.

Засуд німецьких комуністів.
З Гале Доносять, що надзви

чайний суд в Наенбурзі засу
див на досмертні каторжні ро- 

Іботи провідників німецької ко
муністичної партії, що рукево- 
дили мартови* повстанем.

Ростов над Доном проголоше
ний вільним чортом.

МОСКВА, 21. мая (“Роста”). 
— Пристань в Ростові над До
ном е проголошена вільною 
для кораблів всіх держав, які 
стоять в торговельних зноси
нах зі Совітською Росією.

Від 15. цвітня до 15. мая при 
було до Батуму 150 загранич- 
них кораблів.

Совітське правительство за
купило за границею 400.000 
пудів ріжного наеїня, з чого 
велику частину привезено вже 
до Росії.

Інститут хемії і радіольогіі в 
Одесі.

МОСКВА, 18. мая (почтою). 
— В Одесі основано інститут 
хемії і радіольогії для образо- 
ваня спеціялїстів немічного 
промислу.

Ьольшеемки відібрали від Я- 
лонцїв Охоцк.

ТОКІО, 23. червня. — Вида
ний тут урядовий комунїкат 
каже, що японські і больиіе- 
вяцькі війська звели близько 
Николаевська бій, підчас яко
го упало кілька жертв. Сказа
но, що большевики заатвкува
ли Японців.

Большевщсн занили Охоцк, 
важне місто на західнім березі 
Охоцького моря. Аитібольше- 
вихи відступили до сусідин* 
сіл, де противні собі війська 
дальше стоять проте себе.

Нагінка на комуністів * Ридзі.
Дня 22. мая с. р. переведено 

в Ридзі справжну облаву на 
комуністів. Арештовано в ком- 
плєтї центральний комітет ко
муністичної партії в Латвії.

.

Продукція вугля в Донбасі під
носить ся.

ХАРКІВ, 12. мая (почтою). 
— Завдяки надзвичайним за
рядженим продукція вугля в 
цвітни дійшла до ЗО мілїонів 
пудів (21 міл. пудів мягкого 
вугля 19 міл. пудів антрациту), 
що становить 16% поверх на
значеної мінімальної програ
ми. (Місячна мінімальна про
грама виносить 26 міл. пудів).

Страйк рільнмх робітників в 
Данії.

КОПЕНГАГА, ЗО. мая. (поч
тою). — В цілій Данії розпо
чав ся загальний страйк ріль
ник робітників, Коли дідичі за
повіли обнижене платні. Діди
чам зовсім не вдало ся найти 
страйколомів. Деякі дідичі до
пускають ся насильства, В 
однім дворі зачинено 6 робіт
ниць, де під примусом вони 
мусїли доїти корови. Про по
дібні насильства доносять з 
ріжних сторін краю.

Арештована за комунізм 
у Львові. .

“Вперед” з 2. червня доно
сить, що'у Львові арештовано 
під закидом комуністичної агі
тації 8 осіб, переважно робіт
ників.

З СОВІТСЬКОЇ РОСП.
Вигляди на добрий урожай в 

Совітській Росії.

Комуністичний університет для 
східних країв.

ПРАГА, 25. мая (почтою). 
— Совіт народних комісарів 
асигнував 50 мілїонів рублів 
на засноване комуністичного у 
нїверситету для робітників Схо 
ду. Справою будови того уні
верситету займаєте ся коміса- 
ріят національних меншостей.

: Ч

БЕРЛ№), 15. червня. — Ро
сійський совітський народний 
комісар рільництва Осїнський, 
який під телерішну пору пере
буває в Берліні, заявив в роз
мові з представниками німець
кої преси, що справа засівів в 
Росії представляєте ça в сім 
році богато ліпше ніж в 1920 

МОСКВА, 15. червня. — Се- р. В сім році не лише засівна 
ред російських делегатів на площа е більша, але також ви- 
Конґресї Комуністичного Ін- гляди на урожай е дуже добрі, 
тернаціоналу е присутними:
Ленін, Троцький, Зіновєв, Ка- 
менев, Бухарін, Дзержинський,
Радек,- Рмков, Стєклов, Луна- 
чарський, Лозовський, Колон
тай і инші. Російська делега
ція складаєте ся з двайцять 
одного делегатів з рішаючим 
голосом і з двайцять девятьох

Й

Страйк в ЧехоСловаччині.
Страйк металевих робітни

ків поширив ся на гуту Гіоль- 
дї з 3.000 робітниками і 2 ве
ликі промислові заведеия. 
Страйкері заповідають остру 
боротьбу.

НА ГОРІШНІМ ШЛЕСКУ.
Німці не хочуть уступите з

“центральної полоси" на 
Горішнім Шлеску.

ПАРИЖ, 23. червня. — Фран 
цуське правительство отрима
ло від президента міжалїянт- 
ськоі шлеської комісії ген. 
Леронда відомість, що коман
дуючий німецькими нерегуляр
ними військами на Горішнім 
Шлеску генерал Гефер рішучо 
відмовляєте ся евакувати сво
го часте запропонованої ней
тральної полоси, яка мала би 
повстати між Поляками і Нім
цями. Поляки, повинуючи ся 
приказам комісії, відступили 
до визначеної лінії.

Донесеня з Оппельна ка
жуть, що німецькі війська дер
жать слідуючі міста в так зва
ній центральній полосі: Висо
ка, Лємнїц, Харльоттенталь, 
Зембовіц, Шімровіц, Мішлїн, 
Кармерав, Кадлуб, Гродізіско, 
Росїмеж, Бірава, Ненза, Бабіц, 
Нарковіц і еОльсав.

Поборюване неграмотности се
ред гірників Донбасу.

МОСКВА, 17. мая ("Роста"). 
— З днем 1. січня 1921 р. на 
140.000 гірників в Донецькім 
басейні 85.000 було неграмот
них. В протягу чотирох міся
ців вдало ся комісії для бо
ротьби з неграмотносте змен
шити число неграмотних о 
75%. Число неграмотних гір
ників виносить ще лише око- 
ло 20.000.

Представництво P. К. П. на III. 
Конгресі Комуністичного 

Інтернаціоналу. Дїточий університет.

В Моршаньску в Росії від
крито перший дїточий універ
ситет. “Известия1” доносять, 
що він числить 700 дітей.

*

ПІКНІК! ЇДЬМО ВСЇ! ПІКНІК!Осїнський висловлюєте ся ду 
же оптимістично про еконо
мічний стан Совітської Росії.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ВІДДІЛ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУКопп про значінє російсько- 

німецького торговельно
го договору.

Київський університет.
. “Вперед” подає за варшав
ською “Свободою”:

І
устроюе

БЕРЛІН, 17. червня. — Ро- 
делегатів з дорадчим голосом, сійсько-нїмецька торговельна 
Инші републики радянської 
федерації мають своїх делєга- змогу вести

меччиною і заключати кон
тракти з німецькими фірмами, 
— заявив тут представник Со
вітської Росії Копп, який щой
но повернув з Москви до Бер
ліна.

Університет фактично поділе 
ний на два висші наукові заве- 

утода дає большевикам повну іденя: Висший інститут народ- 
торговлю з Нї-

Іілєктрофікація Кремениуга.
МОСКВА, 25. мая (почтою). 

— Великі млини в Кременчу- 
зї зістали перероблені для у- 
живаня електричної сили.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЧЕРВНЯ
В ЛІСТЕР ПАРКУного об разова ия ім. М. Драго- 

манова і тимчасові педагогіч-тів.
/ні курси.

В інституті хуладжені пара
лельні катедри на українській ' 
і російській мові. Факультетів 
є три: шкільний, що відпові
дає унїверситетови з його від
ділами, дошкільний, щось на
че фреблївські" курси і поза
шкільний, відповідаючий ко
роткотерміновим педагогічним 
курсам.

Тим ріжнить ся київський у- 
нїверситет від ннших, як у 
Харкові і Одесі, які задержа
ли вид старих університетів.

З предметів подаваних на 
першім курсі е теоретична ча
стина н. пр.: загальна наука про 
еволюцію, вступ до пенхольо- 
гії, історія матеріалізму. Крім 
тих предметів, е цілий ряд aie 
діяльних предметів, прим.: 
“Історія Р.К.П. в звязку з істо
рією соціалізму в Росії", “істо 
рія боротьби клас в Росії і на 
Україні” і т. д.

ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІВідозва Троцького до червоно- 
армійців з нагоди отвореня 

III. Конересу Ком інтерна.
Новий протест радянських ре- 

публик до Румунії. ПІКНІК g

МОСКВА, 14. червня. — В “Німеччина признає тепер 
звязи з отворенем Третого совітське правительство 
Конгресу Комуністичного !н диноке правне представництво 
тернаціоналу, Троцький звер- j російського народу", 
нув ся з слідуючою відозвою Копп.
до московського гарнізону: До Німеччини прибули вже

з Совітської Росії перші тран
спорте шкір і футер.

MOÇKBA. 31. мая (“Роста”). 
— Народні комісарі заграйич- 
них справ Совітської Росії і 
Радянської України Чічерін і 
Раковський вислали нову но
ту з протестом до румунсько
го міністра заграйнчних справ 
Таке РІонеску. В ноті говорить 
ся, що всупереч кількаразово-

як о-

УКРАПШНХ РОБІТНИЧИХ петитзаявив »!
Конгрес брмтійськоі Партії 

Праці складає признане 
страйкуючій! гірникам. “Вояки Червоної Армії! По- 

БРАЙТОН, Англія, 23. чер- раз третий в Москві відбудеть 
еня.--Конференція Партії Пра- ся Конгрес Комуністичного 1н-
ці ухвалила тут нині одного- тернаціоналу. Велика радість і російський Імпорт зростає, 
лосно резолюцію, а якій висло честь для російських робітни- 
елюв признане вуглекопам за ків, селян і Червоної Армії 
дух. з яким вони стрінули ата- стрічати в стінах Червоної сто- 
ки, спрямовані на них правн- лиш передових представників Лотву і Естонію 
тсльством і власниками копа- робітничої кляси цілого світа. ю звиш 50,000 тон, в порівнаню 
день, і заявляє, шо ся бороть- Червоні вояки! Протягом трох зо 35,000 тон в цвітни. З Мо- 
бв ведете ся зд інтереси робіт- з половиною років ви оборони скви доносять, що в червня бу- 
ництва як цілостн, а не лише еге першу в світі робітничу де експортовано з Роси 2,868 
за інтереси самих вуглекопів, републюгу- від безконечних вагонів товару. Російський

_______ ' спроб і Нападів гнобителів і товаровий вагон містите пере-
, поневолите-Бв всіх країв. На: січно вісгмнайцять тон набору.

Англійська делегація до Роси. Водзі на f)eBj на північній -----------
ЛОНДОН, 15. червня. — Сер Денні, на Дояі і на Кубані 

Фнлнл Лойд Грем, директор ви боролись і умирали під 
заморської горговлї, оповістив 
сьогодня в палаті громад, шо 
до Росії буде вислана незаба
ром урядова бригтійськж деле
гація для провіреня виглядів 
дотично торговлї між Великою 
Британією і Росією.

ПРОГРАМА ДУЖЕ БОГ АТА — МНОГО НЕСПОДІВАНОК
Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 

Холодніму заиіевнюваню румунського 
правительства і ломимо чис
ленних протестів зі сторони 
російського і українського пра 
вительсгв, ворожа акція ру
мунських військ в Бесарабії 
проти радянських pen уб лик 
тревае дальше. В окрузі Моги- 
лева над Дністром впало в од
нім лише-дни 60 арматних стрі 
лів на відділи російського і у- 
краінського війська, які стояли 
на противнім березі ріки. Ро
сійське і українське правитель-

ІТКН.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ, ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНЖ
За подробицями слідіть в слідуючім числі “У. Р. В.” 

І в оголошених.

РИГА, 10. червня. — Росій
ська імпортова торговля через 

виносила в ма-

РОБІТНИХИ1ЕЛМВУ* IIGT КІЛДОНАН!
ПРИХОДІТЬ ВСІ1

Тимчасові педагогічні кур
си мали програму старих уні
верситетів. Весною були два с™ протестують ще раз як 
вищі курси. Праця на курсах найрішучійше проти такого

ворожого поведена і зверта-

В СУБОТУ, 25. ЧЕРВНЯ, 0 ГОД. 5-М ВЕЧЕРОМU Гірнича академія в Москві.
НА РІГ У ЛИЦЬ ДЖЕМКХЖ І ВАТТ, 

де відбуде ся
МОСКВА, 27. мая (почтою).прапорами Інтернаціоналу. Ва

шою кроаю ви спасли серце — Гірнича академія в Москві
CoehtbKoî Росії ЩЯ .
Москву. Ви зробили мовии- го істнованя Найбільші заслу- 
внм для представників робіт- гн *ояо зорганізоваия сеї ака- 
НЦЧОЇ Ч*ч*ч всіх країв зібрати демії положили професори 
ся під вашою охороною для Павлов і Федоровський. 
обговорена дальших плинів і Академія представляє новий 
способів боротьби з капіталі- тип університету в Росії Вона

'має за задачу внобразовувати 
братерства, свободи і щастя сяеціялістів. Паяв науки сеї

відбувала ся без вмішувана 
комісарів. \святкувала другу річницю сво- ють увагу# румунського прави

тельства, що не будуть довше 
терпіти, коли подібні напади 
знова повторять ся.

МОСКВА, 8. мая (почтою). Нота підписана Чічерін ом, 
— В Юзівцї, в Донецькій ґу- народним комісаром заграним- 
берніі, отворено гірничу ака- них справ Совітськоі Росії, і 
демію і робітничий факультет Раковським, народним коміса
ри я образовавя робітників в рем заграничних справ Радив- 

академії ріжнить ся від пляну і ріжних галузях гірничого про- ськоі України, 
яонки. команди- наук подібних академій в за-1 мнелу.

Червону ЗАЛОЖЕНЕ УТИЛЬНОГО КАМЕНЯ
гад УКР. РОБ. ДІМ В ЮІ ЮЛДОНАН

ЗАПЕЧАТАНЕ ІМЕН ЖЕРТВОДАВЦЯ НА У. Р. Д.
Будуть Промовляти бесідники в українській І англійській 
мовах. Хай

робітника з 1er Кил домам, Елмвуд і з Вінніпегу.
КОМІТЕТ.

(Старокраеві газети з L чер- 
и доносили, шо ашлїв-

тім робіте* святі не бракне ні одногоз 12 о- стмчяим насильством в

всего 111
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